
ARMĒNIJAS LEĢENDAS

1. DIENA

Lidojums Rīga - Erevāna ~23:35–04:45

2. DIENA

Ierašanās Erevānā.
Transfērs uz viesnīcu. Iekārtošanās. Atpūta.

Brokastis. Brīvais laiks.

Pilsētas apskates ekskursija pa Erevānu  (ieejas biļetes objektos par papildu maksu).

Ekskursijas laikā iepazīsiet Armēnijas galvaspilsētu — saulaino Erevānu, kur senā vēsture savijas ar
mūsdienu dzīvi. Tā ir viena no pasaules senākajām pilsētām, un tās raksturs atklājas pakāpeniski: rozā
tufa ēku toņos, rosīgajos laukumos, plašajos bulvāros un klusajos dievnamos.

Pirmā pietura — Kaskāde , monumentāls arhitektūras komplekss un brīvdabas mākslas galerija.
Virzoties augšup pa plašajām terasēm, kur skulptūras un strūklakas veido dinamisku pilsētvides
scenogrāfiju, pamazām atklāsies Erevānas panorāma. No augšas paveras iespaidīgs skats uz pilsētu un
tās fonā slejas Ararats — skaidrā laikā tas šķietami paceļas virs horizonta, piešķirot ainavai īpašu
simbolisku un emocionālu nozīmi.

Tālāk dosimies uz Matenadaranu — vienu no lielākajām seno rokrakstu krātuvēm pasaulē. Šeit tiek
glabāti unikāli manuskripti, senas kartes un grāmatas, kas atspoguļo armēņu rakstības, kultūras un
zinātnes mantojumu.

Ekskursija turpināsies Ciceranakaberdas memoriālajā kompleksā, kas veltīts Armēņu genocīda upuru
piemiņai. Zaļo aleju ieskautajā memoriālajā parkā valda klusums - tā ir vieta pārdomām un izpratnei
par tautas vēstures smagajiem brīžiem un tās spēju saglabāt identitāti.

Atgriešanās viesnīcā. Nakts viesnīcā.

3. DIENA

Brokastis.

Brīvais laiks vai, pēc vēlēšanās, ekskursija ar degustāciju konjaka rūpnīcā  (papildu maksa — 25
€).

Jūs sagaida ekskursija pa vēsturiskajiem pagrabiem un armēņu konjaka degustācija. Uzzināsiet par
destilācijas tradīcijām, dzēriena nogatavināšanas procesu un izbaudīsiet autentisku, armēņu meistaru
radītu garšu.

Brīvais laiks.

Pastaiga pa Ziemeļu prospektu (ieejas biļetes objektos par papildu maksu).

Ienirsiet mūsdienu Erevānas atmosfērā - ar mājīgām kafejnīcām, veikaliņiem, ielu mūziķiem un pilsētas
dzīvo enerģiju. Ziemeļu prospekts ir galvenā galvaspilsētas gājēju iela, kas savieno Operas un baleta
teātri ar Republikas laukumu.

Pastaigas noslēgumā - dziedošās strūklakas Republikas laukumā, viens no iecienītākajiem vakara
galamērķiem Erevānā. Mūzikas pavadībā un krāsainu gaismu spēlē ūdens “dejo”, radot īpašu noskaņu.

Šī vakara pastaiga dāvās siltuma, romantikas un skaistuma sajūt - raksturīgās Erevānas vakara
iezīmes.

Pēc vēlēšanās iespējams baudīt vakariņas armēņu nacionālajā stilā. (piemaksa — 40 €).
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Atgriešanās viesnīcā. Nakts viesnīcā.

4. DIENA

Brokastis.

Brīvais laiks vai, pēc vēlēšanās, ekskursiju programma “Klinšu noslēpumi: Garni un Gegarda”
(piemaksa — 40 € + ieejas biļetes par papildu maksu).

Šodien dosieties ceļojumā pa seno Armēniju — vietām, kur vēsture, daba un garīgums saplūst vienotā
stāstā.

Pirmā pietura — Garni templis, vienīgais saglabājies pagānu templis Armēnijā, celts hellēnisma stilā
1.gs. Tas pārsteidz ar kolonnu eleganci un proporciju harmoniju, atgādinot laikus, kad šeit pielūdza
saules dievu. No tempļa terases paveras iespaidīgs skats uz Azatas upes aizu.

Tālāk dosieties pie dabas brīnuma - “Akmens simfonijas”, kur stāvās klintis veidotas no perfekti
simetriskiem bazalta stabiem, kas atgādina milzīgu ērģeļu stabules. Nokāpjot aizā, šo iespaidīgo
ģeoloģisko veidojumu varēsiet aplūkot pavisam tuvumā un izjust dabas varenību.

Ekskursija turpināsies Gegardas klosterī, kas iekļauts UNESCO pasaules mantojuma sarakstā. Daļa tā
dievnamu ir izkalti tieši klintī, radot īpašu atmosfēru un izcilu akustiku. Gegarda ir viena no
nozīmīgākajām Armēnijas svētvietām, kur akmens majestātiskums savienojas ar dziļu garīgo tradīciju.

Programmas noslēgumā — lavaša cepšanas meistarklase tradicionālajā tandīrā. Iepazīsiet senās
maizes cepšanas prasmes un nobaudīsiet tikko ceptu, aromātisku lavašu (piemaksa - 15 €).

Šī diena ļaus pieskarties vēsturei, kas izcirsta akmenī, un sajust armēņu kultūras dzīvo dvēseli.

Atgriešanās viesnīcā. Nakts viesnīcā.

5. DIENA

“Ticības gars un vīna zeme: Hor Virap un Areni” (ieejas biļetes par papildu maksu)

Brokastis. Numuru atbrīvošana.

Šodien iegrimsiet senās Armēnijas atmosfērā, kur katrs akmens glabā vēsturi, bet katra ainava
atgādina par mūžību.

Pirmā pietura - Hor Virap klosteris Ararata kalna pakājē . Kā vēstī leģenda, tieši šeit tika ieslodzīts
Svētais Gregors Apgaismotājs, kurš atnesa kristietību Armēnijai. No klostera mūriem paveras viens no
iespaidīgākajiem un tuvākajiem skatiem uz leģendāro Araratu.

Tālāk dosieties uz Putnu alu (Areni-1) - vienu no nozīmīgākajiem arheoloģiskajiem atklājumiem
pēdējās desmitgadēs. Šeit atrasta pasaulē senākā zināmā vīna ražotne un vairāk nekā 6000 gadus
veca ādas kurpe.

Nākamā pietura - Noravankas klosteris, kas majestātiski slejas sarkanu klinšu ieskautā aizā.
Divstāvu baznīca pārsteidz ar izsmalcinātu arhitektūru un drosmīgiem inženiertehniskiem
risinājumiem.

Ceļojuma noslēgumā - vīna degustācija Areni reģionā , Armēnijas vīnkopības sirdī. Nobaudīsiet
vietējo vīnogu šķirņu vīnus un augļu vīnus, kas gatavoti pēc tradicionālām receptēm.

Šī diena apvienos garīgumu, vēsturi un gastronomisku baudījumu, atstājot harmonisku un dziļu
iespaidu.

Transfērs uz viesnīcu. Iekārtošanās. Atpūta.

6. DIENA
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“Lidojums pār aizu: Tateva un ūdenskritumi” (ieejas biļetes par papildu maksu)

Brokastis. Numuru atbrīvošana.

Šodien dosieties uz Armēnijas dienvidiem — reģionu ar majestātiskiem kalniem, seniem klosteriem un
elpu aizraujošām dabas ainavām.

Maršruta sākums — trošu ceļš “Tateva spārni”, kas iekļauts Ginesa rekordu grāmatā kā pasaulē
garākais reversais trošu ceļš (5,7 km). Lidojums pāri Vorotanas upei un aizai sniegs iespaidīgas
panorāmas un īpašu brīvības sajūtu.

Ierodoties apmeklēsiet Tatevas klosteri - izcilu viduslaiku arhitektūras pieminekli, kas atrodas klinšu
kraujas malā. IX–XIII gadsimtā tas bija viens no nozīmīgākajiem garīgajiem un izglītības centriem valstī.

Tālāk dosieties pie Šaki ūdenskrituma - viena no gleznainākajām dabas vietām Armēnijā. Ūdens
kaskādes krīt starp klintīm un zaļumiem, radot iespaidīgu un mierpilnu ainavu.

Ekskursijas noslēgumā - Orbeljanu karavānseraja apmeklējums, kas atrodas 2410 metru augstumā
uz Lielā Zīda ceļa. Šis XIV gadsimta akmens patvērums reiz kalpoja tirgotājiem un ceļotājiem, bet
šodien saglabā seno tirdzniecības ceļu noskaņu.

Transfērs uz viesnīcu. Iekārtošanās. Atpūta.

7. DIENA

“Zilais Sevans un Diližana” (ieejas biļetes par papildu maksu)

Brokastis. Numuru atbrīvošana.

Šodien dosieties uz gleznainajiem Armēnijas ziemeļiem — no mirdzošā kalnu ezera līdz Diližanas
zaļajiem mežiem.

Pirmā pietura - Sevana ezers, ko dēvē par “Armēnijas zilo pērli”. Tas ir viens no lielākajiem
augstkalnu saldūdens ezeriem pasaulē, ko ieskauj majestātiski kalni. Plašais ūdens spogulis un tīrais
gaiss rada īpašu brīvības un miera sajūtu.

Tālāk apmeklēsiet Sevanavankas klosteri, kas atrodas pussalā. No šejienes paveras iespaidīgas
panorāmas uz ezeru un kalnu virsotnēm.

Pēc tam ceļš vedīs uz Diližanu - pilsētu ar īpašu atmosfēru un Kaukāza šarmu. Braucot cauri tunelim,
ainava pamazām mainīsies: Sevana skarbās nogāzes pārtaps par Diližanas zaļajiem mežiem un
maigajiem pakalniem.

Noslēgumā apmeklēsiet Agharcinas klosteri, kas paslēpts starp bieziem mežiem. Šis X–XIII gadsimta
baltā akmens komplekss organiski iekļaujas kalnu ainavā, radot harmonijas un mierpilnas noskaņas
sajūtu.

Ekskursija dāvās tīrības, iedvesmas un iekšēja līdzsvara sajūtu.

Transfērs uz viesnīcu. Iekārtošanās. Atpūta.

8. DIENA

“Lori dārgumi: Fioletovo — Gjumri — Marmashen” (ieejas biļetes par papildu maksu)

Brokastis. Numuru atbrīvošana.

Šodien iepazīsiet Armēnijas ziemeļu reģionu — zemi ar savdabīgām tradīcijām, izteiksmīgu arhitektūru
un gleznainām ainavām.

Pirmā pietura - Fioletovo ciems, ko XIX gadsimtā dibināja molokāņu kopiena. Šeit iepazīsiet viņu
dzīvesveidu, paražas un kultūras mantojumu, kas saglabājies vairākās paaudzēs.
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Tālāk dosieties uz Gjumri — otro lielāko Armēnijas pilsētu, ko bieži dēvē par “humora un amatniecības
galvaspilsētu”. Apmeklēsiet Melnās cietokšņa nocietinājumu, kas celts XIX gadsimtā, un pastaigāsieties
pa vecpilsētas kvartāliem, kur melnā tufa ēkas, grebtas durvis un šaurās ieliņas rada neatkārtojamu
noskaņu.

Dienas noslēgumā - Marmashen klosteris, kas celts no sarkanā tufa Akhurjanas upes krastā. Tempļu
komplekss izceļas ar arhitektūras harmoniju un akmens siltajiem toņiem.

Ekskursija ļaus sajust ziemeļu Armēnijas kultūras dziļumu un tradīciju spēku, kas dzīvs arī mūsdienās.

Transfērs uz viesnīcu.

Iekārtošanās. Atpūta.

9. DIENA

Agrā numuru atbrīvošana.

Transfērs uz lidostu.

Lidojums Erevāna - Rīga ~05:30–08:55

Ierašanās Rīgā.
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